
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, PSČ 566 32 

 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/11598/2016 
MUVM/20243/2016 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 23.6.2016 

vyřizuje: Ing. Václav Sadílek   
tel: 465466159   

 
Obec Nasavrky 
Nasavrky 31 
565 01  Nasavrky 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost, 
kterou dne 12.4.2016 podal 

Obec Nasavrky, IČO 00854000, Nasavrky 31, 565 01  Nasavrky 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 8 odst. 1 písm. c)  vodního zákona 

p o v o l e n í 

k nakládání s vodami – k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových z kanalizace pro 
veřejnou potřebu obce Nasavrky (dále jen "nakládání s vodami") na místě: 

Název kraje Pardubický kraj 
Název obce Nasavrky 
Název katastrálního území Nasavrky u Chocně, Mostek nad Orlicí 
Číselný identifikátor vodního toku 10170971 
Název vodního toku bezejmenná vodoteč 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-02-02-0670-0-00 
Říční km vodního toku 0,7 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) Y - 1066785,X  - 613403 

v tomto rozsahu: 

Druh vypouštěných vod (Č 07) splaškové 
Druh recipientu (Č 08) vodní tok 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod čistírna odpadních vod 
Maximální povolené 2,5 l/s 
Roční povolené 8,2 tis. m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 2022 
Velikost zdroje znečištění v EO 150 

 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,12 t/r 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 2 

 
b) CHSKCr t/r 0,66 t/r 
c) NL t/r 0,17 t/r 

 
a) BSK5 Hodnota "p" 23 mg/l 
    BSK5 Hodnota "m" 40 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota "p" 120 mg/l 
    CHSKCr Hodnota "m" 150 mg/l 
c) NL Hodnota "p" 30 mg/l 
    NL Hodnota "m" 50 mg/l 

 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypouštěných odpadních 
vod ANO 
Četnost měření množství 1 x 3 měsíce 
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních 
vod ANO 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti 1 
Četnost sledování 4 ročně 
Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

Platnost tohoto povolení  do 31.12.2021 

K vydanému povolení se stanovují tyto podmínky: 

a) Na odtoku ČOV trvale a průběžně měřit množství vypouštěných odpadních vod zařízením, jehož 
správnost měření musí být ověřena. Výsledky zaznamenávat a uchovávat pro účely evidence, 
vyhodnocení a kontroly. 

b) Pro posouzení dodržení hodnot vypouštěného znečištění, stanovených jako „p“, s četností minimálně 1 
x za 3 měsíce odebírat na odtoku z ČOV dvouhodinové směsné vzorky získané sléváním objemově 
stejných dílčích vzorků v intervalu 15 minut a zajistit jejich rozbory oprávněnou laboratoří ( seznam 
zveřejňuje MŽP ve svém věstníku) dle uvedených norem nebo norem pro stanovení daného ukazatele, na 
které se vztahuje akreditace oprávněné laboratoře. Mimo limitovaných ukazatelů sledovat N-NH4 dle 
ČSN EN ISO 14911, N-NO3 dle ČSN EN ISO 10304-1, P celk dle ČSN ISO EN 6878. 

c) Překročení povolených hodnot „p“ do výše hodnoty „m“ se při stanovené četnosti odběrů vzorků 
připouští nejvýše 1 výsledkem rozboru  směšného vzorku za posledních 12 měsíců. Maximálně přípustná 
hodnota koncentrace „m“ nesmí být překročena. 

d) Každoročně do 31.ledna zasílat vodoprávnímu úřadu ( MěÚ Vysoké Mýto) a příslušnému správci 
povodí za minulý rok a jeho kalendářní měsíc tabelární přehled množství vypouštěných odpadních a 
přehled výsledků předepsaných rozborů. 

 

II. Vydává podle § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

splašková kanalizace a ČOV 
pro obec Nasavrky,  č.p. 31 

(dále jen "stavba"). 

Pro odvedení a likvidaci splaškové odpadní vody v obci Nasavrky je navržena soustava gravitačních stok, 
výtlačné řady a typová aktivační čistírna, čerpací jímky. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:  k.ú. Nasavrky a k.ú. Mostek 

na pozemku parc. č.  284/5, 290/3, 290/4 v katastrálním území Mostek nad Orlicí, st. p. 5, 10, 13, 23, 
parc. č. 3/7, 11/1, 11/9, 12/2, 13/2, 19/1, 19/5, 19/7, 19/8, 24, 25, 27/1, 27/2, 28, 31/2, 32, 47/1, 64/2,90/2, 
90/6, 108/2, 123/4, 123/8, 123/10, 123/11, 183/4, 184/2, 186/6, 186/9, 192, 194, 195/1, 200/3, 200/6, 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 3 

 
217/1, 217/2, 217/6, 217/11, 217/15, 218/1, 219/1, 241/9, 241/10, 251, 253, 256 v katastrálním území 

Nasavrky u Chocně. 

Stavební objekty: 

Inženýrské objekty 

IO 01 – Splašková kanalizace 

DN 300   24,5 m 

DN 250   1837,5 m 

Výtlaky  d90x5,4 562,90 m 

Výtlak  d40x2,4 26,0 m 

Vodovodní přípojka k ČOV 

D 110x6,6  239 m 

D90x5,4  270,1 m 

D32x3,0  16,8 m 

IO 02 – ČOV 

Stavební objekty 

SO 01 - ČOV 

SO02 – Elektro přípojky 

 

Provozní objekty 

PS 01 – ČOV Nasavrky – strojní část 

PS 02 – ČOV Nasavrky – technologická elektroinstalace, MaR  

 

III. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

IV. Správní orgán stanovuje podmínky pro provádění stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval EVČ s.r.o. ,Arnošta 
z Pardubic, 53002 Pardubice, ČKAIT 0700776 případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

a) Vytýčení stavby 

b) Výkopy a základová spára na ČOV 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 4 

 
c) Provedení konečných a sadových úprav 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: a odborné vedení nad prováděním stavby bude 
vykonávat autorizovaná osoba dodavatele. Dodavatele stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu 
po ukončení výběrového řízení. 

5. Při provádění vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení zákon č. 309/2006 Sb., o požadavcích bezpečnosti práce a ochrany zdraví a nařízení vlády č. 
591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na ochranu zdraví při práci na staveništi 

6. Před zahájením prací zajistí investor prostorové vytýčení stavby oprávněnou osobou 

7. Práce na staveništi, při kterých by hluk přesahoval hranici 40 dB, nesmí být prováděny v době od 22 
do 6 hodin. 

8. Před započetím zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních a 
nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození, zemní práce budou prováděny dle 
podmínek jednotlivých správců inž. sítí. K oznámení užívání stavby bude mimo jiné přiložen doklad 
o provedené kontrole dotčeného podzemního vedení ve výkopu před záhozem.  

9. Budou dodrženy podmínky, které stanovil Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
dne 4.2.2010, č.j. 8111/2014/OŽP, 25.4.2014 č.j. MUVM/12535/2014/OŽP,27.3.2014 č.j. 
MUVM/11979/2014,14.5.2014 č.j. MUVM/13390/2014/OŽP. 

10. Budou dodrženy podmínky uvedené územním rozhodnutí Městského úřadu Choceň ze dne 
16.3.2015 spis zn. Výst/3011/2014/Ta       

11. Po dokončení stavby stavebník požádá stavební úřad o povolení zkušebního provozu dle ustanovení 
§ 124 stavebního zákona. 

12. Stavba může být trvale užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 122 
stavebního zákona, o který stavebník požádá v dostatečném předstihu, opatří závazná stanoviska  
dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy, doklady o výsledcích 
předepsaných zkoušek a doklady o ověření předepsaných vlastností výrobků, dokumentaci 
skutečného provedení stavby, geometrický plán, doklady o likvidaci odpadů a výsledky zkoušek 
provedených ve zkušebním provozu. 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst .1 zákona č. 500/2004 SB., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů(účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu): 
       Obec Nasavrky, Nasavrky 31, 565 01  Nasavrky 
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Nasavrky, Nasavrky 31, 565 01  Nasavrky 
Ing. Petr Ouřetský, nar. 28.1.1977, Nasavrky 5, 565 01  Nasavrky 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 500 03  Hradec Králové-Slezské Předměstí 
Lenka Kočová, nar. 12.4.1974, Nasavrky 26, 565 01  Nasavrky 
Lenka Kočová, nar. 12.4.1974, Nasavrky 26, 565 01  Nasavrky 
Josef Bezdíček, nar. 29.7.1969, Nasavrky 37, 565 01  Nasavrky 
Miluše Hloušková, nar. 28.5.1942, Podhomolí č.p. 1549, 565 01  Choceň 
Vlasta Jiráská, nar. 31.10.1966, Dr. Fikejze č.p. 525, 565 01  Choceň 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 5 

 
Pavel Valach, nar. 26.7.1978, Nasavrky 19, 565 01  Nasavrky 
Josef Valach, nar. 19.7.1953, Nasavrky 19, 565 01  Nasavrky 
Jan Vašina, nar. 17.1.1948, Nasavrky 22, 565 01  Nasavrky 
Hana Kučerová, nar. 8.12.1977, Nasavrky 22, 565 01  Nasavrky 
Ilona Kuchtová, nar. 17.4.1976, Horní Sloupnice 222, 565 53  Sloupnice-Horní Sloupnice 
Jiří Michalec, nar. 23.4.1964, Nasavrky 35, 565 01  Nasavrky 
Helena Rychtaříková, nar. 26.10.1962, Litomyšlská č.p. 1222, 565 01  Choceň 
Jana Hellerová, nar. 14.6.1961, Velká Čermná 71, 517 25  Čermná nad Orlicí-Velká Čermná 
Pavel Hakkel, nar. 23.12.1979, Nasavrky 17, 565 01  Nasavrky 
Vladimír Jagenbrein, nar. 4.9.1956, Nasavrky 33, 565 01  Nasavrky 
Jaroslava Jagenbreinová, nar. 22.9.1958, Nasavrky 33, 565 01  Nasavrky 
Luboš Vrba, nar. 20.1.1965, Nasavrky 32, 565 01  Nasavrky 
Martin Ouřetský, nar. 30.5.1975, Nasavrky 5, 565 01  Nasavrky 
Jiří Souček, nar. 24.8.1963, Nasavrky 34, 565 01  Nasavrky 
Jana Součková, nar. 3.9.1967, Nasavrky 34, 565 01  Nasavrky 
Josef Majzner, nar. 4.2.1983, Nasavrky 45, 565 01  Nasavrky 
Petra Majznerová, nar. 15.4.1986, Nasavrky 45, 565 01  Nasavrky 
Eva Skalická, nar. 23.12.1954, Němčí 15, 562 01  Podlesí-Němčí 
Martin Valach, nar. 6.8.1976, Dvořisko 15, 565 01  Choceň-Dvořisko 
Jaroslav Brunát, nar. 25.5.1948, Roudničská č.p. 2/33, 500 02  Hradec Králové-Roudnička 
Marta Škvorová, nar. 4.7.1974, Lhota pod Libčany 209, 503 27  Lhota pod Libčany 
Mgr. Miriam Vojtíšková, nar. 12.3.1976, Na Drahách č.p. 206/27, 500 09  Hradec Králové-
Malšovice 
Jaroslav Nováček, nar. 2.6.1976, Nasavrky 46, 565 01  Nasavrky 
Milan Moučka, nar. 23.7.1947, Nasavrky 44, 565 01  Nasavrky 
Marie Moučková, nar. 11.6.1952, Nasavrky 44, 565 01  Nasavrky 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice-Doubravice 
Pardubický kraj, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, 
Komenského náměstí č.p. 125, 530 02  Pardubice-Pardubice-Staré Město 
Obec Mostek, Mostek 62, 565 01  Mostek 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 12.4.2016 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na výše 
uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 3c a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 
mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve 
lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.  

Projektovou dokumentaci stavby  vypracoval EVČ s.r.p.,Arnošta z Pardubic, 53002 Pardubice, ČKAIT 
0700776 ,zakázkové číslo 15P163, prosinec 2015. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Městský úřad Choceň územní rozhodnutí pod spis.zn. 
Výst./3011/2014/Ta a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod spis.zn. 
Výst/979/2016/Ta ze  dne 22.3.2016. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 6 

 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 
/ otisk úředního razítka / 
 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Luboš Karmín v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 7 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Nasavrky, IDDS: dgva3se 
Ing. Petr Ouřetský, Nasavrky č.p. 5, 565 01  Choceň 1 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Lenka Kočová, Nasavrky č.p. 26, 565 01  Choceň 1 
Lenka Kočová, Nasavrky č.p. 26, 565 01  Choceň 1 
Josef Bezdíček, Nasavrky č.p. 37, 565 01  Choceň 1 
Miluše Hloušková, Podhomolí č.p. 1549, 565 01  Choceň 1 
Vlasta Jiráská, Dr. Fikejze č.p. 525, 565 01  Choceň 1 
Pavel Valach, Nasavrky č.p. 19, 565 01  Choceň 1 
Josef Valach, Nasavrky č.p. 19, 565 01  Choceň 1 
Jan Vašina, Nasavrky č.p. 22, 565 01  Choceň 1 
Hana Kučerová, Nasavrky č.p. 22, 565 01  Choceň 1 
Ilona Kuchtová, Horní Sloupnice č.p. 222, 565 53  Sloupnice 
Jiří Michalec, Nasavrky č.p. 35, 565 01  Choceň 1 
Helena Rychtaříková, Litomyšlská č.p. 1222, 565 01  Choceň 1 
Jana Hellerová, Velká Čermná č.p. 71, 517 25  Čermná nad Orlicí 
Pavel Hakkel, Nasavrky č.p. 17, 565 01  Choceň 1 
Vladimír Jagenbrein, Nasavrky č.p. 33, 565 01  Choceň 1 
Jaroslava Jagenbreinová, Nasavrky č.p. 33, 565 01  Choceň 1 
Luboš Vrba, Nasavrky č.p. 32, 565 01  Choceň 1 
Martin Ouřetský, Nasavrky č.p. 5, 565 01  Choceň 1 
Jiří Souček, Nasavrky č.p. 34, 565 01  Choceň 1 
Jana Součková, IDDS: 3gsn8bv 
Josef Majzner, Nasavrky č.p. 45, 565 01  Choceň 1 
Petra Majznerová, Nasavrky č.p. 45, 565 01  Choceň 1 
Eva Skalická, Němčí č.p. 15, Podlesí, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Martin Valach, Dvořisko č.p. 15, 565 01  Choceň 1 
Jaroslav Brunát, IDDS: 56sawea 
Marta Škvorová, Lhota pod Libčany č.p. 209, 503 27  Lhota pod Libčany 
Mgr. Miriam Vojtíšková, Na Drahách č.p. 206/27, Malšovice, 500 09  Hradec Králové 9 
Jaroslav Nováček, Nasavrky č.p. 46, 565 01  Choceň 1 
Milan Moučka, Nasavrky č.p. 44, 565 01  Choceň 1 
Marie Moučková, Nasavrky č.p. 44, 565 01  Choceň 1 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Pardubický kraj, Krajský úřad Pardubického kraje, odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: 
z28bwu9 
Obec Mostek, IDDS: 4pka3rm 
  
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, IDDS: 23wai86 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní 
odbor Ústí nad Orlicí, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
Tvardkova č.p. 1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jiráskova č.p. 179, Litomyšlské 
Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 32  Vysoké Mýto 
 



Č.j. MUVM/20243/2016 str. 8 

 
  
na vědomí 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 


		2016-06-24T12:26:30+0200
	vedoucí odboru stavební úřad




